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SAKKI ry:n lausunto opetus- ja kulttuuriministeriölle
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Asia: Täydentävä lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi

laiksi oppivelvollisuuslain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi

VN/17576/2021

Asian esittely

Valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä annetussa laissa tarkennettaisiin eräitä

oppivelvollisuusrekisterin ylläpitoon liittyviä säännöksiä sekä lisättäisiin opiskelijan

henkilökohtaiseen osaamisen kehittämissuunnitelmaan kirjatun ammatillisen koulutuksen

opetuksen ja ohjauksen tuntimäärän tallentamisvelvoite.

Lausunto

Pidämme esitettyä tarkennusta perusteltuna ja kannatettavana. Otamme kantaa vain

ammatillista koulutusta koskevaan muutokseen. Esitettyjen tietojen tallentaminen

mahdollistaa niiden kattavan seurannan, reagoinnin kattavan ja yhteismitallisen tiedon

pohjalta sekä päätösten perustumisen tietoon.

Opetuksen määrän lisäämiselle ja seurannalle on selvä tarve. Amisbarometri 2019 vastaajista

27% kaipasi lisää omaan opiskelualaan liittyvää opettajan pitämää opetusta. Yli 19-vuotiaista

näin koki jopa 36,5%. Verrattuna Amispalautteeseen nämä kertovat suuremmasta

tyytymättömyydestä opetuksen määrään, mitä voi selittää mm. se, että loppuvaiheen

Amispalautteeseen vastaavat vain valmistuneet. Ne, jotka ovat keskeyttäneet tai vaihtaneet

alaa eivät tällöin vastaa. Amisbarometrissa sen sijaan myös voivat vastata myös he, jotka

vaihtavat alaa tai oppilaitosta tai keskeyttävät esimerkiksi puutteellisen opetuksen

seurauksena.
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Amisbarometrissa on kysytty myös opetuksen määrästä, mutta on hyvä että jatkossa tätä tietoa

saadaan vielä kattavammin ja pohjaten HOKSeihin. Amisbarometristakin silti näkyy opetuksen

vähäisyys: Alle 20-vuotiaista vastaajista 11% vastasi ettei ollut lainkaan saanut opettajan

pitämää opetusta tai ohjattua työskentelyä ja 22% oli vastasi saaneensa 1-10 tuntia per viikko.

Ottaen huomioon sen, että Amisbarometriin vastataan useimmiten opetuksen yhteydessä ja

näin voi olettaa vastaajiksi valikoituvan enemmän opetusta saavia, ovat nämä luvut varsinkin

nuorten, ensimmäistä tutkintoaan suorittavien osalta melko huolestuttavia.

Vaikka kannatamme esitettyä kirjausvelvollisuutta, kehotamme vahvasti mahdollistamaan

kirjaamisen mahdollisimman helposti ja vähän kuormittavalla tavalla, esimerkiksi

valtakunnallisella ja tarpeeksi selvällä ohjeistuksella.
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